PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

           10 февраля 2020г              с. Ракитное                                     № 1
«О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения»

С целью приведения Устава Ракитненского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ракитненского сельского поселения следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 2 статьи 21.1 Устава изложить в следующей редакции: «1) Депутатским запросом по решению муниципального комитета признается оформленное в письменной форме обращение депутата или группы депутатов в государственные органы Приморского края, органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, к их должностным лицам, в организации, имеющие в качестве учредителей органы государственной власти Приморского края или органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, а также к их руководителям по вопросам, входящим в их компетенцию и имеющим общественное значение.»;

1.2. Пункт 2 части 2 статьи 21.1 Устава признать утратившей силу;

1.3. Пункт 3 части 2 статьи 21.1 Устава изложить в следующей редакции: «3) орган или лицо, к которым обращен депутатский запрос, должны дать ответ на него в устной форме (на заседании муниципального комитета) или в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения или в иной срок, установленный муниципальным комитетом;».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ракитненского сельского поселения                                   О.А. Кириллов